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Usługi opiekuńcze

Usługi opiekuńcze to świadczenie niepieniężne z pomocy społecznej obejmujące czynności o charakterze gospodarczym i
pielęgnacyjnym. Wsparcie w tej formie pomocy przeznaczone jest dla tych mieszkańców gminy, którzy z powodu wieku,
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawieni.

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych
osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

Przyznanie świadczenia w formie usług opiekuńczych

Podstawą świadczenia usług opiekuńczych jest decyzja administracyjna określająca: miejsce
i okres świadczenia usług, rodzaje czynności wykonywanych w ramach usług, łączny czas wykonywania usług oraz wysokość
i termin wnoszenia odpłatności. Liczba godzin dziennie oraz liczba dni w tygodniu, w których świadczone są usługi jest
określana indywidualnie,
w zależności od sytuacji i potrzeb danej osoby.

Wydanie decyzji administracyjnej następuje na podstawie:

Pisemnego wniosku osoby ubiegającej się o przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych złożonego w ośrodku1.
pomocy społecznej właściwym ze względu
na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o taką formę wsparcia,
wraz z dokumentacją znajdującą się w załączniku.
Rodzinnego wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania2.
osoby ubiegającej się o przyznanie pomocy
w formie usług opiekuńczych, w ciągu 14 dni roboczych.

Do wniosku i wywiadu dołącza się m.in.:

Decyzję organu emerytalno – rentowego ustalającego wysokość emerytury lub renty.1.
Pisemną zgodę na ponoszenie odpłatności za usługi opiekuńcze.2.
Oświadczenie o wysokości dochodu osoby ubiegającej się o pomoc.3.
W razie konieczności inne dokumenty, które określa pracownik socjalny.4.
Orzeczenie o niepełnosprawności, o ile osoba ubiegająca się takie posiada.5.
W przypadku osoby ubezwłasnowolnionej do wniosku należy dołączyć:6.
postanowienie sądu o ubezwłasnowolnieniu,7.
postanowienie sądu o ustanowieniu opiekuna prawnego lub kuratora.8.

Zakres usług opiekuńczych:

Zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych, np. dokonywanie zakupów i rozliczanie wydatków, przygotowywanie1.
posiłków z uwzględnieniem diety zaleconej przez lekarza, pomoc w spożywaniu posiłków lub karmienie usługobiorcy,
mycie naczyń po posiłku, wychodzenie  na spacer, bieżące sprzątanie mieszkania, a w szczególności ścieranie kurzu,
odkurzanie całej powierzchni mieszkania, mycie zlewu, wanny, brodzika, sedesu
w łazience, zlewozmywaka w kuchni, umycie podłogi w łazience i kuchni, przy użyciu środków czystości usługobiorcy,
wynoszenie śmieci itp.
Opiekę higieniczną np. ogólne mycie usługobiorcy, mycie głowy, kąpanie, czesanie, golenie, obcinanie paznokci,2.
zmiana pampersów, i układanie chorego w łóżku i pomoc przy zmianie pozycji, zmiana bielizny osobistej i
pościelowej, pomoc przy ubieraniu, słanie łóżka itp.
Zaleconą przez lekarza pielęgnację np. mierzenie temperatury ciała, rozkładanie leków, podawanie leków,3.
oklepywanie, zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń, stosowanie okładów i kompresów, zmiana opatrunków
W miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.4.

Odpłatność za usługi opiekuńcze

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze zależy od sytuacji socjalno-bytowej, dochodu oraz wykorzystania własnych
możliwości, uprawnień i zasobów. Odpłatność za usługi opiekuńcze reguluje Uchwała Nr XII/61/2019 Rady Gminy Grzmiąca z
dnia 26 września 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grzmiącej

2/2

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich
pobierania.

Informacji udzielają:

Pracownicy socjalni
ul. 1 Maja 7

78-450 Grzmiąca

tel. 94 373 68 78

Miejsce składania wniosków:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grzmiącej

ul. 1 Maja 7

78-450 Grzmiąca

pokój nr 2

 

Załączniki do pobrania


